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Ny regering og nye ministre 

Tillykke til vores nye regering - som har stort fokus på det digitale!  

Aldrig tidligere har digitale temaer fyldt så meget i et regeringsgrundlag med fokus på bl.a. AI, 

sikkerhed, digitalisering, europæisk teknologisk uafhængighed og bekæmpelse af digital 

økonomisk svindel. Læs regeringsgrundlaget her  

Det er meget positivt og vidner om en klar anerkendelse af, hvor vigtigt det er.  

Vi glæder os i Teleindustrien meget til samarbejdet med vores nye ministre: 

Forsknings-, uddannelses- og digitaliseringsminister Christina Egelund - hvor vi ser 

frem til at finde veje og løsninger til at stimulere investeringer i fiber og mobilnet i Danmark, 

forenkle reguleringen (hvor EU-Kommissionen ikke leverer), fjerne barrierer for udbygning af 

infrastrukturen, styrke innovation, sikkerhed, bekæmpelse af svindel og sikre en bedre 

beskyttelse af vores børn og unge mod skadeligt indhold på nettet. 

Minister for samfundssikkerhed og beredskab Lisbeth Bech-Nielsen - hvor vi ser frem til 

et konstruktivt samarbejde om at styrke Danmarks sikkerhed og modstandskraft på tværs af 

samfundskritiske sektorer. En helt konkret problemstilling, som vi opfordrer ministeren til at 

prioritere lidt hurtigt, handler om de store udfordringer, der er med at få sikkerhedsgodkend-

elser til centrale medarbejdere i både Danmark og i udlandet.  

Erhvervs- og konkurrencekraftsminister Martin Lidegaard - hvor vi ser frem til drøftelser 

om, hvordan Danmark aktivt kan støtte EU-Kommissionens arbejde med den igangsatte 

revision af de horisontale fusionsretningslinjer og skabe rammer, der kan understøtte en 

nødvendig konsolidering på telemarkederne i EU og derved bidrage til at styrke 

konkurrencekraften og stimulere investeringer i infrastruktur, innovation og sikkerhed. 

By-, land og transportminister Signe Munk - hvor vi ser frem til at drøfte implementering af 

Gigabit Infrastrukturforordningen (GIA), og hvordan vi sikrer, at man implementerer de 

elementer om øget tilladelsesfrihed ved mindre gravearbejder i forordningen, der gør det lettere 

og enklere at udbygge den digitale infrastruktur i hele landet. 

 

Høringssvar 

Vi afgiver i TI løbende høringssvar til udkast til regulering, som har betydning for udbud af 

teletjenester og udrulning af digital infrastruktur. Vores høringssvar kan ses her.  

https://stm.dk/statsministeriet/publikationer/det-politiske-grundlag-for-firkloeverregeringen/
https://www.teleindu.dk/brancheholdninger/horingssvar/

